ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
при администрации Немского муниципального округа Кировской области

п. Нема										24.09.2024

Председатель комиссии: Малышев Н.Г.
Секретарь: Куликова Л.А.
Присутствовали: члены комиссии (по списку), заместитель прокурора Немского района Шкодырев А.В.

Повестка:
[bookmark: _GoBack]1. О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Немский муниципальный округ в 1 полугодии 2023 года.
2. Об итогах представления сведений муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. Об итогах представления сведений руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

СЛУШАЛИ:  1. О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Немский муниципальный округ в 1 полугодии 2023 года доложила управляющий делами администрации Немского муниципального округа Л.А.Куликова
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
          СЛУШАЛИ: 2. Об итогах представления сведений муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера доложила управляющий делами администрации Немского муниципального округа Л.А.Куликова
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. В первом квартале 2025 года управляющему делами администрации Немского муниципального округа провести семинар с муниципальными служащими по вопросу правильности заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
СЛУШАЛИ:  3. Об итогах представления сведений руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера доложила управляющий делами администрации Немского муниципального округа Л.А.Куликова
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. В первом квартале 2025 года управляющему делами администрации Немского муниципального округа провести семинар с руководителями подведомственных учреждений по вопросу правильности заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Председатель комиссии						      Н.Г. Малышев
Секретарь комиссии							       Л.А. Куликова